

Sprawozdanie opisowe z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2010

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku w 2010 roku składała się z oddziału dla dzieci, oddziału dla dorosłych i czytelników. Godziny otwarcia są dostosowane do potrzeb korzystających :od poniedziałku do piątku w godzinach od 10- 18 i w każdą sobotę od 10 do 16. Czytelnia dysponuje 10 miejscami siedzącymi i 18 tytułami czasopism, udostępnianych na miejscu i na zewnątrz. W ofercie są tytuły lokalne i ogólnopolskie, prasa dla pań i panów a także młodzieży. Księgozbiór biblioteki liczy 43.570 woluminów i jest profilowany do potrzeb czytelników. W roku sprawozdawczym z usług biblioteki skorzystało 2688 czytelników, wypożyczono na zewnątrz 67.515 wol. i prasy, na miejscu skorzystało z księgozbioru i prasy 6600 czytelników z 17.980 woluminów i gazet, udzielono 11.310 informacji. Były to informacje z zakresu: bibliografii, biblioteczne – katalogowe, ekonomiczne, regionalne, prawne i inne. Zakupiono 1248 woluminów z czego dla dzieci i młodzieży 318. Biblioteka jest również wzbogacana przez dary czytelników sponsorów w postaci książek i wpłat. W ten sposób pozyskano 213 woluminów. W czytelni dysponujemy 10 miejscami, oferujemy szeroki wachlarz prasy krajowej i lokalnej. Od tego roku w zasobach mamy pełne wydanie rocznikowe w oprawie introligatorskiej „Zdroju Ciechocińskiego”, który zamierzamy zdigitalizować.

Posiadamy 6 stanowisk komputerowych z bezpłatnym dostępem do Internetu, wyposażonych w sprzęt peryferyjny. Na miejscu pomagamy nagrywać, skanować, drukować itp. Biblioteka świadczy usługi w zakresie usług kserograficznych w formacie A-3, A-4. W tym roku zgłosiliśmy swoją kandydaturę do **PROGRAMU „AKADEMIA ORANGE DLA BIBLIOTEK”**,

którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii komunikacyjnych i wykorzystania aby biblioteka stała się nowoczesną, wielofunkcyjną centralą informacji, kultury i edukacji. Otrzymaliśmy wnioskowaną kwotę: **1979,- zł.** z przeznaczeniem na popularyzację Internetu. Programem tym będziemy objęci również w 2011 rok.

W roku 2010 zakwalifikowaliśmy się również do **PROGRAMU ROZWOJU BIBLIOTEK**. Dyrektor wzięła udział w 10 szkoleniach organizowanych przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Efektem tego było skonstruowanie Planu Rozwoju Biblioteki w Ciechocinku w latach 2011- 2013, jako niezbędnego dokumentu w staraniu się o granty na rozwój placówki. Każda biblioteka uczestnicząca w programie mogła złożyć maksymalnie dwa wnioski w pierwszej rundzie programu „**AKTYWNA BIBLIOTEKA** „Kwota pojedynczej dotacji wynosi 5 tys. zł . Biblioteka w Ciechocinku złożyła dwa: pierwszy pt . **SIMS- Samodzielny Informator Miejskiej Społeczności i drugi Księgi Gadane -nowoczesne warsztaty realizatorskie dla młodzieży w służbie rozwoju kultury**. Decyzją komisji przyznającej dofinansowanie , otrzymaliśmy granty na oba projekty razem **10 tys. zł.** Chcemy w ramach tych projektów zainteresować biblioteką głównie młodzież i dzieci. Zaktywizować do promowania wydarzeń kulturalnych w swojej społeczności lokalnej. Bezpośrednim celem projektu jest wytworzenie bezprzewodowego punktu informacji o aktualnościach, wydarzeniach artystycznych, kulturalnych i oświatowych z życia miasta. Program w którym bierzemy udział jest zaplanowany na 5 lat i liczymy na dalsze granty w tej materii.

Po raz pierwszy przystąpiliśmy również do **Dyskusyjnego Klubu Książki**. Złożyliśmy wymagane dokumenty i w styczniu zostanie ogłoszony nabór do klubu. W ramach DKK będziemy otrzymywać omawiane przez uczestników książki. W ofercie będą również spotkania autorskie ze znanymi pisarzami i poetami. Na początek planowane jest spotkanie z autorem książki ściśle związanej z Ciechocinkiem pt. „Excentrycy” -Włodzimierzem Kowalewskim. Spotkanie to połączone będzie z wystawą fotografii zainspirowanej

książką.

Praca w bibliotece to nie tylko działalność związana z opracowaniem i wypożyczaniem książek. Prowadzimy również zajęcia biblioteczne jak np. lekcje biblioteczne, konkursy literackie i plastyczne, różnego rodzaju akcje czytelnicze czy kiermasze popularyzujące czytelnictwo i regionalna . W maju br. odbyło się spotkanie z Markiem Badtke, dziennikarzem i pisarzem, lokalnym działaczem na rzecz ekologii Doliny Wisły. Swoją prelekcję dla 35 uczestników, poparł prezentacją filmową. Drugie spotkanie zostało zorganizowane dla dzieci w wieku przedszkolnym i odbyło się w ramach kontynuowanej przez nas imprezy pt. ”Literatura na kółkach”. Pisarka Roksana Jędrzejewska –Wróbel w ciekawy i interaktywny sposób zapoznała dzieci z bohaterami swoich książek i pracą pisarza. W ciągu roku na terenie biblioteki, pomimo kiepskich warunków lokalowych odbyło się 6 kiermaszów. Obok zwykłych książkowych, zagościły też i inne formy np. tematyczne. W ofercie swojej mieliśmy: stoiska z ozdobami wielkanocnymi, stoiska z artykułami związanymi z Ciechocinkiem oraz z motywem przewodnim z okazji Światowych Dni Książki. Wszystkie kiermasze cieszyły się dużym zainteresowaniem i zostały odnotowane w prasie lokalnej.

p.o. DYREKTOR BIBLIOTEKI

/-/ Mariola Róžańska